
AVE-Spezial vom 24. Mai 2017

Einladung: AVE-Zollausschuss am 22.06.2017 in Berlin,

Networking Dinner

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchten wir Sie herzlich zur nächsten Sitzung des AVE-Zollausschusses einladen,

die

am Donnerstag, dem 22. Juni 2017 von 10:30 bis 13:00 Uhr in Berlin

stattfinden wird.

Wir tagen beim Gesamtverband der deutschen Textil- und Modeindustrie e. V.,

Reinhardstraße 14 – 16, 10117 Berlin (bitte finden Sie hier eine Anfahrtsskizze).

Nach einem gemeinsamen Mittagessen schließt sich von 14:00 bis 16:30 Uhr in denselben

Räumlichkeiten die Mitgliederversammlung der AVE an, zu der die Einladung heute

separat versendet wird.

Zudem haben Sie am Vorabend bei einem gemeinsamen Networking Dinner bereits die

Gelegenheit zum Austausch im Kreise der AVE-Mitglieder.

Wir würden uns deshalb sehr freuen, Sie bereits am Mittwoch dem 21. Juni ab ca. 18:30

Uhr in der Brasserie am Gendarmenmarkt, Taubenstraße 30, 10117 Berlin als unsere

Gäste begrüßen zu dürfen.

Für die Sitzung am 22. Juni haben wir folgende Tagesordnung vorgesehen:

1. Begrüßung, Einführung

2. Entwicklung kritischer Punkte seit der letzten Sitzung

3. REX – Erfahrungsaustausch

4. Neubewertung zollrechtlicher Bewilligungen
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5. Aktueller Stand der Freihandelsabkommen

6. Modernisierung der Handelspolitischen Schutzinstrumente

7. Stand der globalen Allianz für Handelserleichterungen

8. Verschiedenes

Gerne nehmen wir innerhalb der nächsten drei Wochen noch weitere Anregungen und

Wünsche für Diskussionsthemen entgegen.

Bitte teilen Sie uns möglichst bis zum 08.06.2017 mit, ob Sie an der Sitzung am 22. Juni

und am gemeinsamen Abendessen am 21. Juni teilnehmen werden.

Für eventuelle Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit besten Grüßen

Stephanie Schmidt und Stefan Wengler

Herausgeber:

Außenhandelsvereinigung des

Deutschen Einzelhandels e.V. (AVE)

Am Weidendamm 1a

10117 Berlin

T +49 (0)30 59 00 99-432

F +49 (0)30 59 00 99-429

www.ave-international.de

info@ave-intl.de

V.i.S.d.P.: Jens Nagel

Ihre Ansprechpartner:

2 | S e i t e

mailto:info@ave-intl.de


AVE-Spezial vom 24. Mai 2017

Jens Nagel

jens.nagel@ave-intl.de

+49 (0)30 59 00 99-430

Stefan Wengler

stefan.wengler@ave-intl.de

+49 (0)30 59 00 99-434

Stephanie Schmidt

stephanie.schmidt@ave-intl.de

+49 (0)30 59 00 99-436

Andrea Breyer

andrea.breyer@ave-intl.de

+49 (0)30 59 00 99-433

Daniela Langer

daniela.langer@ave-intl.de

+49 (0)30 59 00 99-432

Marie Lehmann

marie.lehmann@ave-intl.de

+49 (0)30 59 00 99-435

Christiane Schultz

christiane.schultz@ave-intl.de

+95 1 23 00 253
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